
 
Ministero dell’Istruzione 

Centro per l'Istruzione degli Adulti 

CPIA Montagna 

Via Berzantina, 30/10 – 40030 Castel di Casio (BO) - Tel. 0534-26112 

e-mail BOMM365005@istruzione.it PEC: BOMM365005@pec.istruzione.it 

C.M. BOMM365005 - C.F. 91378910375 

sito web www.cpiamontagna.edu.it 

DETERMINA AFFIDAMENTO DIRETTO PER L’ACQUISTO DEL SERVIZIO NUVOLA – SITO WEB EDU.IT 
 

Prot. in segnatura 

CIG: ZF23538327 
La Dirigente Scolastica 

 
Premesso  che si rende necessario acquistare il servizio “Nuvola – SITO WEB. EDU.IT”. 
Visto  l’art. 32 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 così come modificato dal D. lgs 19 aprile 2017 

n. 56 il quale ha precisato che “Nella Procedura di cui all’art. 36, comma 2, lettera a), 
la stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina a 
contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo semplificato, l’oggetto 
dell’affidamento, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte 
sua dei requisiti di carattere generale nonché il possesso dei requisiti tecnico 
professionali ove richiesti” 

Visto  l’articolo 36 del D. Lgs 50/2016 “Fasi delle procedure di affidamento” così come 
recentemente modificato dal D. Lgs. 19 aprile 2017 n. 56 il quale ha precisato che “per 
affidamenti di importo inferiore a 40.000,00 mediante affidamento diretto anche senza 
consultazione di due o più operatori economici o per lavori in amministrazione diretta”; 

Visto il D.I. n. 129 del 28.08.2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 1 comma 143, 
della Legge n. 107 del 13 luglio 2015, art. 45 comma 2 lettera a); 

Considerato  che, relativamente al servizio di cui in premessa, non ci sono “convenzioni 
attive” sulla piattaforma “Consip”; 

Vista  la delibera del C. di I. n. 40 del 28/01/2022 di approvazione del Programma Annuale 
e. f. 2022; 

Verificata  la proposta di offerta pervenuta dalla MADISOFT S.p.A. per la fornitura di Nuvola –
SITO WEB EDU.IT; 

Vista  la disponibilità di risorse nell’Attività A01 gestione in conto competenza del programma 
annuale per l’esercizio in corso; 

 
DETERMINA 

 
di procedure all'acquisto della fornitura mediante procedura di affidamento diretto ai sensi del D. Lgs. n. 

50/2016, art. 36, comma 2, lett. a) alla Ditta Madisoft SPA; 

di impegnare la somma di € 400,00 oltre IVA al 22%, sull'e.f. di competenza 2022 imputandola all’Attività 
A01; 

di disciplinare il rapporto negoziale con l'impresa con lo schema di contratto in uso; 
di affidare alla Ditta Madisoft SPA l’acquisto e la gestione del programma Nuvola per la rilevazione delle 

presenze del personale; 
di stabilire ai sensi dell'art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 viene nominato R.U.P. la Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Elisabetta Morselli. 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Prof.ssa Morselli Elisabetta 

 

BOMM365005 - A2E92CC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000498 - 15/02/2022 - II.5 - U

Documento firmato digitalmente da Elisabetta Morselli ai sensi del CAD e norme connesse

mailto:BOMM365005@istruzione.it
mailto:BOMM365005@pec.istruzione.it
http://www.cpiamontagna.edu.it/

		2022-02-25T14:12:10+0100
	ELISABETTA MORSELLI




